

Imię św. Józefa odtąd wymienione w czterech Modlitwach eucharystycznych

Papież potwierdził, że imię św. Józefa pojawia się w Modlitwach Eucharystycznych II, III y IV w Mszału Rzymskim. W Dekrecie, Kongregacja Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów ustala, że imię Świętego Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny, zostało odtąd włączone do Modlitw eucharystycznych II, III i IV, zaraz po imieniu Najświętszej Maryi Panny.

23-06-2013

Z upoważnienia Ojca Świętego Kongregacja Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów ustala, że "imię Świętego Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny, zostało odtąd włączone do Modlitw eucharystycznych II, III i IV, w trzecim wydaniu typicznym Mszału Rzymskiego, zaraz po imieniu Najświętszej Maryi Panny", w dekrecie noszącym datę wspomnienia św. Józefa Rzemieślnika 1 maja 2013 r.

Dekret podkreśla niektóre cnoty św. Józefa, jego ojcowską troskę o Jezusa i Bożą Rodzicielkę. Sprawiedliwy mąż, Patron niebiański całego Kościoła.

Przeczytaj dekret

Radość św. Josemaríi w 1962 r

Przypominamy radość św. Josemaríi w 1962 r., kiedy się dowiedział o włączeniu wezwania św. Józefa do pierwszej Modlitwy eucharystycznej:

Kiedy w przemówieniu zamykającym pierwszą sesję Soboru Watykańskiego II, 8 grudnia ubiegłego roku, Ojciec Święty Jan XXIII ogłosił, że w kanonie Mszy wymieniac się będzie imię św. Józefa, pewna bardzo ważna osobistość Kościoła natychmiast zatelefonowała do mnie, aby mi powiedzieć: Rallegramenti! Gratulacje! Usłyszawszy tę wiadomość, natychmiast pomyślałem o księdzu, o radości, jaką to księdzu sprawi. Tak też było, ponieważ na zgromadzeniu soborowym, które reprezentuje cały Kościół zjednoczony w Duchu Świętym, ogłasza się niezmierną wartość nadprzyrodzoną życia św. Józefa, wartość prostego życia

oddanego pracy w obliczu Boga i wypełnianiu we wszystkim woli Bożej.

(To Chrystus przechodzi, 44).

Czcigodni bp Álvaro del Portillo tak napisał o osobowości kościelnej, która do niego zadzwoniła: Nabożeństwo do świętego Patriarchy było w nim mocno zakorzenione. Było to tak widoczne, że kiedy papież Jan XXIII zdecydował włączyć świętego Józefa do kanonu Mszy świętej, kardynał Larraona od razu pomyślał o naszym Założycielu. Zadzwonił do niego, aby mu odnieść o tej nowinie i pogratulować - pewien, że bardzo go tym ucieszy. Lubił obrazy i rzeźby przedstawiające świętego Józefa o silnym i męskim wyglądzie (O założycielu Opus Dei, 10, 32).

W jednej ze swoich homilii, "W warsztacie św. Józefa", św. Josemaría pisze o św. Patriarchy: Nie zgadzam

się z klasycznym sposobem przedstawiania Józefa jako człowieka starego, chociaż uczyniono to w dobrej wierze, by podkreślić trwałe dziewictwo Maryi. Ja wyobrażam go sobie jako młodego, silnego, o kilka, być może, lat starszego od Maryi, ale w sile wieku i pełnej ludzkiej energii. (To Chrystus przechodzi, 40)

Przeczytaj homilię "W warsztacie Józefa" homilię "W warsztacie Józefa"

.....

pdf | dokument generowany
automatycznie z <https://opusdei.org/pl-pl/article/imie-sw-jozefa-odtad-wymienione-w-czterech-modlitwach-eucharystycznych/> (27-03-2025)